
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΙΓ-61692/ 
29.03.2021 κοινής υπουργικής απόφασης πρό-
σληψης ως προς τον καθορισμό ύψους αντιμι-
σθίας επιτόπιου προσωπικού σε θέση Ιδιαιτέρας 
Γραμματέως με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Ορισμένου Χρόνου στην Πρεσβεία της Ελ-
λάδος στη Στοκχόλμη.

2  Επιχορήγηση ετών 2023-2025 του φορέα με την 
επωνυμία «Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας.

3 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
προσωπικού ΟΛΒ Α.Ε. για το Β’ εξάμηνο έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Π101Γ-14061 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΙΓ-61692/ 
29.03.2021 κοινής υπουργικής απόφασης πρό-
σληψης ως προς τον καθορισμό ύψους αντιμι-
σθίας επιτόπιου προσωπικού σε θέση Ιδιαιτέρας 
Γραμματέως με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Ορισμένου Χρόνου στην Πρεσβεία της Ελ-
λάδος στη Στοκχόλμη.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31), όπως τροποποιή-
θηκε με το άρθρο 60 του ν. 5166/2024 (Α’ 206),

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), που διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-

νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 133), 

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181) και του π.δ. 77/2023 (Α’ 130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023» (Α’ 130),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023  

(Β΄ 6432) απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομί-

ας και Οικονομικών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογρα-

φής «Με εντολή Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμματέα 

Δημοσιονομικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους 

Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού 

Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οι-

κονομίας και Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 

Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-

νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 

Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 

(Β’ 4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-

γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 

Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ.136/13892 

(ΣΧΕΤ:12875)/31.08.2020 έγκριση του Υπουργείου Εσω-

τερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΙΓ-61692/29.03.2021 κοινή 

υπουργική απόφαση πρόσληψης καθώς και την τροπο-

ποιητική της Π10ΙΓ-3584/08.04.2024 (Β’ 2793).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2585

30637

27.05.2025 20:51:10

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30638 Τεύχος B’ 2585/27.05.2025

4. Την από 25.05.2023 σύμβαση εργασίας διετούς 
ισχύος (25.05.2023-24.05.2025), δυνάμενη να ανανεωθεί, 

5. Την εισήγηση της Πρεσβείας της Ελλάδος στη Στοκ-
χόλμη για την ανανέωση σύμβασης και αναπροσαρμογή 
της αντιμισθίας της Ιδιαιτέρας Γραμματέως της Αρχής 
(ΑΣ 197/21.02.2025).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης απο-
φάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 45.013,58 
ευρώ, περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης ύψους 
36.960,00 ευρώ για αντιμισθία από φορέα 1009-401 
ΚΑΕ2130103001 και ποσού 8.053,58 € για ασφαλιστικές 
εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών. 

7. Την υπό στοιχεία Α.Π.:ΜΕ.2/085/2130103001/401.10/ 
16.12.2024 (ΑΔΑ:9ΘΒ6Ε-ΣΜΒ) «Απόφαση ανάληψης υπο-
χρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για αμοιβές-αντιμι-
σθία επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» καθώς και 
την υπ’ αρ. Α.Π.:ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/16.12.2024 
(ΑΔΑ:ΡΘ1ΦΕ-Ζ4Β) «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για 
την πληρωμή δαπάνης για εργοδοτικές εισφορές υπέρ 
λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών επί τακτικών αποδο-
χών του επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή». 

8. Την υπ’ αρ. 17147/26.3.2025 Εισήγηση του ΣΤ-Β’ 
Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

9. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΙΓ-61692/ 

29.03.2021 κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης της 
Βασιλικής Κεσκινίδου του Ιωάννη, Ιδιαιτέρας Γραμματέ-
ως με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου στην Πρεσβεία της Ελλάδος στη Στοκχόλμη και 
καθορίζουμε την αντιμισθία του από 25/05/2025 στο 
ποσό των 3.000 ευρώ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Μαΐου 2025

Με εντολή Υφυπουργού  
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού

ΙΟΥΛΙΑ ΑΡΜΑΓΟΥ

Η Υπηρεσιακή Γενική Γραμματέας του 
Υπουργείου Εξωτερικών

ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

Αριθμ. 7598 (2)

 Επιχορήγηση ετών 2023-2025 του φορέα με την 
επωνυμία «Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  - 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν.δ. 932/1971 «Περί εκουσίων συνεισφορών της 

Ελλάδος εις Διεθνείς Οργανισμούς» (Α’ 141), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 12 του ν. 2412/1996 «Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων από το Υπουργικό Συμβούλιο σε 
άλλα κυβερνητικά όργανα και άλλες διατάξεις» (Α’ 123),

β. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής δια-
χείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/Ε.Ε) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143),

γ. του ν. 4561/2018 (Α’ 167) για την κύρωση της Σύμ-
βασης μεταξύ του Ομοσπονδιακού Υπουργείου Οι-
κογένειας, Τρίτης Ηλικίας, Γυναικών και Νεολαίας της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας και του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων της 
Ελληνικής Δημοκρατίας,για τη συνεργασία στον τομέα 
της νεολαίας και την προετοιμασία για την ίδρυση ενός 
Ελληνογερμανικού Ιδρύματος Νεολαίας,

δ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ε. του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, εν-
σωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΟ 
ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ και άλλες διατάξεις» (Α’ 254) και ιδίως 
του άρθρου 149,

στ. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες (Α’ 143),

ζ. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

η. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

θ. των άρθρων 1 και 2 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση 
Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμ-
ματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονά-
δων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» 
(Α’ 130),

ι. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 131).

2. Την υπ’ αρ. 102928/10.07.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπ’  αρ. 136396/Β5/28.11.2023 (ΑΔΑ: 
9ΚΠΡ46ΝΚΠΔ-5Κ4) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
για δέσμευση πίστωσης ύψους 1.000.000€ σε βάρος της 
πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του ΥΠΑΙΘΑ του 
λογαριασμού 2310802893 «Επιχορήγηση σε λοιπά πολι-
τιστικά ιδρύματα για λειτουργικές δαπάνες γενικά», Ειδι-
κού Φορέα 1019-207-0000000, οικ. Έτους 2023, για την 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30639Τεύχος B’ 2585/27.05.2025

έκδοση της προβλεπόμενης κοινής υπουργικής απόφα-
σης σύμφωνα με το άρθρο 149 του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

4. Την υπ’  αρ. 149246/85/29.12.2024 (ΑΔΑ: 
9Φ1Ρ46ΝΚΠΔ-7ΨΨ) απόφαση ανάκλησης ανάληψης 
υποχρέωσης για δέσμευση πίστωσης ύψους 1.000.000 
€ σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων 
του ΥΠΑΙΘΑ του λογαριασμού 2310802893 «Επιχορή-
γηση σε λοιπά πολιτιστικά ιδρύματα για λειτουργικές 
δαπάνες γενικά», Ειδικού Φορέα 1019-207-0000000,  
οικ. έτους 2023, για την έκδοση της προβλεπόμενης κοι-
νής υπουργικής απόφασης σύμφωνα με το άρθρο 149 
του ν. 4763/2020 (Α’ 254). 

5. Την υπ’ αρ. 8129/23.12.2024 (ΑΔΑ: ΕΡΑ246ΝΛ2Α-
ΨΣΦ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για δέσμευ-
ση πίστωσης ύψους 2.000.000€ σε βάρος της πίστω-
σης του προϋπολογισμού εξόδων του ΥΚΟΙΣΟ του 
ΑΛΕ 2310802893, Ειδικού Φορέα 1034-202-0000000,  
οικ. ετών 2023 και 2024, για την έκδοση της προβλε-
πόμενης κοινής υπουργικής απόφασης σύμφωνα με το 
άρθρο 149 του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

6. Την υπ’ αρ. 8452/31.12.2024 (ΑΔΑ: ΨΔ2Δ46ΝΛ2Α-
1ΙΦ) απόφαση ανάκλησης ανάληψης υποχρέωσης για 
δέσμευση πίστωσης ύψους 2.000.000€ σε βάρος της πί-
στωσης του προϋπολογισμού εξόδων του ΥΚΟΙΣΟ του 
ΑΛΕ 2310802893, Ειδικού Φορέα 1034-202-0000000,  
οικ. Έτους 2024, για την έκδοση της προβλεπόμενης κοι-
νής υπουργικής απόφασης σύμφωνα με το άρθρο 149 
του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

7. Την υπ’  αρ. 4761/19.01.2024 (Β’  970/09.02.2024) 
απόφαση της Υπουργού Κοινωνικής Συνοχής και Οικο-
γένειας για τον καθορισμό δαπανών για τις οποίες ορίζει 
διατάκτη τον/την ίδια/α ή άλλο όργανο, ορισμός απο-
φαινόμενου οργάνου, καθορισμός διαχειριστή έργου/
υπολόγου για πληρωμές ΠΔΕ, καθορισμός υπηρεσιών 
που ασκούν διοικητική υποστήριξη για θέματα διατάκτη.

8. Την υπ’ αρ. 37633/25.06.2024 απόφαση της Υπουρ-
γού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας περί έναρξης 
λειτουργίας της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οι-
κονομικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας. 
(ΑΔΑ: 67ΕΙ46ΝΛ2Α-ΝΧ9).

9. Την υπ’ αρ. 7649/16.12.2024 απόφαση της Υπουργού 
Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας «Κατανομή Πιστώ-
σεων Τακτικού Προϋπολογισμού Υπουργείου Κοινωνι-
κής Συνοχής και Οικογένειας Οικονομικού έτους 2025» 
(ΑΔΑ:ΡΡΥ646ΝΛ2Α-2ΥΠ).

10. Την υπό στοιχεία 2/114178/ΔΠΓΚ/16.12.2024 από-
φαση «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2025» (ΑΔΑ: 63ΛΟΗ-ΨΣΤ).

11. Την υπ’ αρ. 3094/05.03.2025 (ΑΔΑ: 9ΟΑΧ46ΝΛ2Α-
ΞΚΓ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για δέσμευση 
πίστωσης ύψους 2.000.000€ σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων του Υ.ΚΟΙ.Σ.Ο. του λογαρια-
σμού 2310802893 «Επιχορήγηση σε λοιπά πολιτιστικά 
ιδρύματα για λειτουργικές δαπάνες γενικά», Ειδικού 
Φορέα 1034-202-0000000, οικ. έτους 2025, για την 
έκδοση της προβλεπόμενης κοινής υπουργικής από-
φαση σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 149 του 
ν. 4763/2020 (Α’ 254).

12. Την υπ’ αρ. 3275/07.03.2025 εισήγηση της παρ. 5, 
του άρθρου 24, του ν. 4270/2014 (Α’ 143) για την έκδο-
ση κοινή υπουργική απόφαση «Επιχορήγηση ετών 2023 
και 2024 του φορέα με την επωνυμία «Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας», ότι από την παρούσα προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, ύψους 
2.000.000€ (δύο εκατομμυρίων ευρώ) Ε.Φ. 1034-202-
0000000, ΑΛΕ 2310802893.

13. Την υπ’ αρ. 4464/31.03.2025 (ΑΔΑ: 962346ΝΛ2Α-
1ΜΧ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για δέσμευση 
πίστωσης ύψους 1.000.000€ σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων του Υ.ΚΟΙ.Σ.Ο. του λογαρια-
σμού 2310802893 «Επιχορήγηση σε λοιπά πολιτιστικά 
ιδρύματα για λειτουργικές δαπάνες γενικά», Ειδικού Φο-
ρέα 1034-202-0000000, οικ. έτους 2025, για την έκδοση 
της προβλεπόμενης κοινής υπουργικής απόφασης σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 149 του ν. 4763/2020 
(Α’ 254).

14. Την υπ’ αρ. 5206/10.4.2025 εισήγηση της παρ. 5 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) για την έκδοση 
κοινής υπουργικής απόφασης «Επιχορήγηση ετών 2023-
2025 του φορέα με την επωνυμία «Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας», ότι από την παρούσα προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, ύψους 
1.000.000€ (ενός εκατομμυρίου ευρώ) Ε.Φ. 1034-202-
0000000, ΑΛΕ 2310802893.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας απόφα-
σης δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ «Μίτος», 
αποφασίζουμε:

Την επιχορήγηση του φορέα με την επωνυμία «Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας», ύψους 3.000.000€ (τριών 
εκατομμυρίων ευρώ) για τα έτη 2023-2025 σε βάρος του 
Ε.Φ. 1034-202-0000000, ΑΛΕ 2310802893 «Επιχορήγηση 
σε λοιπά πολιτιστικά ιδρύματα για λειτουργικές δαπάνες 
γενικά», του προϋπολογισμού του Υ.ΚΟΙ.Σ.Ο. οικονομικού 
έτους 2025. Η επιχορήγηση αυτή γίνεται σύμφωνα με 
το άρθρο 12 της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας και της 
Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας (04.07.2019), που κυρώθη-
κε από το Ελληνικό Κοινοβούλιο με το άρθρο 148 του 
ν. 4763/2020 (Α’ 254).

Το εν λόγω Ίδρυμα διαθέτει ένα ταμείο στο οποίο κα-
ταβάλλονται ετησίως, σύμφωνα με τους δημοσιονομι-
κούς κανόνες κάθε κράτους, ισομερώς τα απαιτούμενα 
κονδύλια. Η συνολική ετήσια δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού της χώρας, ανέρχεται στο ποσό 
του 1.000.000,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Μαΐου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας Κοινωνικής Συνοχής 
και Οικονομικών και Οικογένειας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΔΟΜΝΑ-ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30640 Τεύχος B’ 2585/27.05.2025

Αριθμ. απόφ. 6876/2025 (3)

Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
προσωπικού ΟΛΒ Α.Ε. για το Β’ εξάμηνο έτους 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΛΙΜΕΝΟΣ ΒΟΛΟΥ Α.Ε.

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20, του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), όπως τρο-

ποποιήθηκε με το άρθρο 34 του ν. 4587/2018 (Α’ 218).
2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-ΟΝΜ), εγκύκλιο ΥΠ.ΟΙΚ. «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

3. Την υπ’ αρ. οικ. 2/70738/0022/28.9.2012 (Κοινοποί-
ηση μισθολογικών διατάξεων) απόφαση της 22ης Διεύ-
θυνσης Μισθολογίου του Γ.Λ.Κ.

4. Την υπ’ αρ. 3426.5/33/94 (Β΄ 713) υπουργική απόφα-
ση, αναφορικά με την κάλυψη αναγκών εργασίας πέρα 
της πενθήμερης.

5. Το άρθρο 34 του ν. 4587/2018 (Α΄ 218). 
6. Το άρθρο 53ο του ΚΕΟΛ με ενσωμάτωση του ΓΚΠ 

της Ο.Λ.Β. Α.Ε. (ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 151/3.12.2024).
7. Τις εκτιμώμενες υπηρεσιακές ανάγκες της Ο.Λ.Β. Α.Ε., 

ώστε να διασφαλιστεί η συνεχής, εύρυθμη, ασφαλής και 
αποτελεσματική λειτουργία του Λιμένα, κατά το Β’ εξά-
μηνο του έτους 2025.

8. Το γεγονός ότι με την προς έγκριση εισήγηση προ-
καλείται εκτιμώμενη δαπάνη μέχρι του ποσού των είκοσι 
οκτώ χιλιάδων ευρώ (28.000,00 €), σε βάρος του ΚΑΕ 
60 «Αμοιβές και έξοδα προσωπικού», για το χρονικό δι-
άστημα 1/7-31/12/2025, η οποία θα καλυφθεί από τις 
εγγεγραμμένες πιστώσεις του λογαριασμού ΕΓΛΣ 60 του 
προϋπολογισμού έτους 2025, σύμφωνα με το Υπηρεσι-
ακό Σημείωμα του Οικ/κού Τμήματος της Διεύθυνσης 
ΟΕΔ της ΟΛΒ Α.Ε.

9. Την υπ’ αρ. 2814.3.2/92127/20.12.2024 απόφαση 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής - «Έγκρι-

ση προϋπολογισμού οικ. έτους 2025 του Οργανισμού 

Λιμένος Βόλου Α.Ε.».

10. Την υπ’ αρ. 5658 (Πρακτικό 513/17.3.2022) από-

φαση συγκρότησης του Διοικητικού Συμβουλίου και 

ανάθεσης αρμοδιοτήτων.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, ομόφωνα 

αποφάσισε:

1. Την έγκριση καθορισμού της υπερωριακής απο-

γευματινής εργασίας σαράντα (40) υπαλλήλων της 

Ο.Λ.Β. Α.Ε. για το β’ εξάμηνο έτους 2025, έως και το ανώ-

τατο (δυνητικά) επιτρεπτό, από την ισχύουσα σχετική 

νομοθεσία (άρθρο 20, του ν. 4354/2015) όριο ανά υπάλ-

ληλο, δηλαδή έως εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο, 

δεδομένων των αναγκών για την εξυπηρέτηση της φορ-

τοεκφόρτωσης εμπορευμάτων (χύδην και συσκευασμέ-

νων, containers), τη λειτουργία των πλαστίγγων, την απο-

κατάσταση ζημιών σε μηχανήματα φορτοεκφόρτωσης 

και την εν γένει παροχή υπηρεσιών προς τους χρήστες 

του λιμένα. Επισημαίνεται ότι η διαπίστωση της πραγ-

ματικής ανάγκης διενέργειας της εν λόγω υπερωριακής 

απασχόλησης αποτελεί καθήκον και μέριμνα αρμοδίων 

οργάνων διοίκησης και υπηρεσιακών στελεχών.

2. Η προκαλούμενη εκ της παρούσας εκτιμώμενη δα-

πάνη μέχρι του ποσού των είκοσι οκτώ χιλιάδων ευρώ 

(28.000,00 €), θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώ-

σεις του Λογαριασμού ΕΓΛΣ 60, σύμφωνα με το Υπηρε-

σιακό Σημείωμα του Οικ/κού Τμήματος της Διεύθυνσης 

ΟΕΔ της ΟΛΒ Α.Ε.

Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως και θα ισχύσει από τη δημοσίευσή της.

Βόλος, 23 Μαΐου 2025

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02025852705250004*


